

Fundo Financeiro Especial de Custeio da Previdência Municipal CNPJ: 07810523/0001-42



Ata da 28ª Reunião do Conselho de Previdência Municipal - CARMOPREV, realizada no dia 14 de dezembro de 2011, às 10 horas e 40 minutos, na sede do Carmoprev, situada na rua Abreu Magalhães, 256 Centro - Carmo - RJ, encontram-se reunidos o Diretor Executivo Sr. Ozeas de Souza Ramos, - O Diretor de Finanças Sr João Armando Soares Cunha - Srª Maria José da Conceição Ramos, a Titular da Secretaria Municipal de Fazenda - Srª Maria do Carmo Ramos, o Suplente da Secretaria Municipal de Educação e Cultura - Sr Douglas Pereira Senra, os Membros Representantes da Câmara Municipal do Carmo - o Sr vereador João Romão de Lima (Titular), e Sr Vereador Francisco Carlos Ribeiro, os Membros Representantes dos Servidores Públicos Municipais Ativos, o Sr Valdelir Braga de Souza (Titular), o Membro Representante dos Servidores Públicos Municipais Inativos a Srª Maria do Carmo Silva. Reuniram-se todos os cidadãos acima qualificados e convocados nos moldes da Lei Complementar nº 05 de 01 de setembro de 2008, para participarem desta reunião que tem como objetivo: apresentação, discursão e aprovação da política de investimentos para o ano de 2012. O Secretário do Conselho Sr. Valdelir Braga de Souza presidiiu a reunião na ausência do Presidente do Conselho e iniciou a reunião às dez horas e quarenta minutos agradecendo a presença de todos e dando boas vindas aos novos Conselheiros representantes da Camara Muncipal. O Sr Valdelir nomeu para secretariar esta reunião o Sr. Ozéas de Souza Ramos. O Sr. Vadelir leu a ata da reunião anterior e colocou em votação para a aprovação dos Presentes, sendo aprovada por unanimidade. palavra seguida passou Em Diretor Executivo do Carmoprev Sr. Ozéas de Souza Ramos o qual apresentou o balancete referente ao mês de Novembro; apresentou um relatório da rentabilidade e risco da Carteira no ano de 2011, e a Evolução patrimonial. Em seguida apresentou a proposta de política de Investimentos para o ano de 2012 a qual mostra os objetivos da gestão, cenário econômico, a estrutura da gestão e as estratégias para alocação de recursos, bem como os seus limites. Em seguida o Sr Valdelir colocou em votação a Proposta de Política de Investimentos para o ano de 2012, sendo aprovada por unanimidade, que depois será assinada pelos presentes e encaminhada juntamente com esta ata que é parte integrante da Política de Investimentos. E o Sr Valdelir deu por encerrada a reunião. Sem nada mais a tratar eu Ozeás de Souza Ramos, secretário nomeado para está reunião, li a presente ata, que foi aprovada por mim e todos os conselheiros presentes, por julgarem regulares os seus resultados. E por ser verdade, relato os fatos e acontecimentos.

Valdelin Braga de Souza

Transino Carlo Relino